
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY LUBUSKIEGO

z dnia 19 maja 2014 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi

Na podstawie art. 22 pkt.15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 
182 ze zm.) oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 
(Dz. U. nr 31 poz. 206 ze zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Wojewódzki Zespół ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. Celem Zespołu jest usprawnienie organizacji działalności prewencyjnej, wsparcia i reintegracji ofiar 
handlu ludźmi oraz pobudzanie aktywności lokalnych samorządów oraz organizacji pozarządowych w tym 
zakresie. 

§ 3. Do prac w Zespole, o którym mowa w § 1 powołuje się następujące osoby: 

a) st. asp. Sylwię Nowicką – Urząd Celny w Gorzowie Wlkp. 

b) Urszulę Łoś – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze 

c) por. SG Małgorzatę Maciejewską – Nadodrzański Oddział Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim 

d) Dorotę Staszak – Sąd Okręgowy w Gorzowie Wlkp. 

e) Arletę Pechman – Prokuratura Okręgowa w Gorzowie Wlkp. 

f) Roberta Jałowy – Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej w Gorzowie Wlkp. 

g) Andrzeja Machnowskiego – Okręgowy Inspektor Pracy w Zielonej Górze 

h) nadkom. Annę Księżak-Nowak – Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wlkp. 

i) mł. asp. Ireneusza Grabarczyk – Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wlkp. 

j) Iwonę Wróbel – Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze 

k) Bogumiła Hoszowskiego – Sąd Okręgowy w Zielonej Górze 

l) Jolantę Szynkarczuk – Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Gorzowie Wlkp. 

m) Urszulę Jamka – Prokuratura Okręgowa w Zielonej Górze 

n) Juliana Szambelan – Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp. 

o) Martę Fertała – pracownik socjalny Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu 

p) Katarzynę Szustak – pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulechowie 

q) Martę Kalarus – pracownik socjalny w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach 

r) Piotra Kuśmidera – wiceprezes Koła Gorzowskiego Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta w Gorzowie 
Wlkp. 

s) Katarzynę Jankowiak – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej LUW 

t) Joannę Jaźwińską – kierownik Oddziału w Wydziale Polityki Społecznej LUW 

u) Annę Obiegło – starszy inspektor w Wydziale Polityki Społecznej LUW 

v) Wiesławę Mikołajczyk – inspektor w Wydziale Polityki Społecznej LUW 

w) Agnieszkę Wilmińską – inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców

§ 4. Do zadań członków Zespołu należy: 

a) podnoszenie wiedzy i kwalifikacji z zakresu problematyki przeciwdziałania handlowi ludźmi (udział 
w szkoleniach organizowanych dla nich przez MSW), 



b) uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu, 

c) udział w pracach grup roboczych, zgodnie z posiadanymi kompetencjami zawodowymi, 

d) przygotowywanie informacji z zakresu diagnozowania i analizy potencjalnych zagrożeń związanych z handlem 
ludźmi w ramach kompetencji reprezentowanej instytucji, 

e) realizacja Krajowego Planu Działań, zgodnie z określonymi w nim zadaniami dla instytucji czy organizacji, 
którą reprezentuje członek Zespołu. 

f) nawiązywanie i rozwijanie współpracy na poziomie lokalnym i ponadlokalnym, 

g) upowszechnianie w swoich środowiskach wiedzy i informacji z zakresu profilaktyki i zagrożeń przestępstwem 
handlu ludźmi.

§ 5. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Wojewoda Lubuski na wniosek Przewodniczącego Zespołu, na 
wniosek instytucji zgłaszającej lub na wniosek zainteresowanego. Dwukrotna nieusprawiedliwiona nieobecność 
Członka Zespołu na posiedzeniu skutkuje jego odwołaniem. 

§ 6. 1. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wojewoda. 

2.  Na pierwszym posiedzeniu członkowie zespołu wybierają ze swojego grona zwykłą większością głosów 
w głosowaniu jawnym Prezydium Zespołu, złożone z: Przewodniczącego Zespołu, Zastępcy Przewodniczącego 
Zespołu oraz Sekretarza Zespołu. 

3.  Kolejne posiedzenia zwołuje Przewodniczący Zespołu, powiadamiając Członków, pisemnie, w tym również 
za pomocą poczty elektronicznej, nie później niż na 14 dni przed planowanym posiedzeniem Zespołu. Posiedzenia 
zwołuje się nie rzadziej niż 2 razy w roku.

§ 7. W celu realizacji zaplanowanych przedsięwzięć Zespół może tworzyć grupy robocze. 

§ 8. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Gorzowie Wlkp. Dopuszcza się możliwość organizacji posiedzeń w siedzibie innej instytucji zaangażowanej 
w jego działalność. 

§ 9. Zespół może zapraszać do udziału w posiedzeniach w charakterze ekspertów osoby nie będące członkami 
Zespołu. 

§ 10. Zespół wyraża opinie, stanowiska i apele w sprawach należących do zakresu jego działania oraz 
podejmuje rozstrzygnięcia w drodze uchwał zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 
Zespołu. 

§ 11. Posiedzenia Zespołu są protokołowane. 

§ 12. Obsługę administracyjno – techniczną Zespołu zapewnia Wydział Polityki Społecznej Lubuskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

§ 13. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wojewoda Lubuski

Jerzy Ostrołuch




